[image: image1.wmf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

                    № 23
Об утверждении программы
по подготовке граждан, выразивших желание

стать опекунами или попечителями

совершеннолетних недееспособных или

не полностью дееспособных граждан
В соответствии с пунктом 15 Правила подбора, учета и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12.02.2020 № 58н, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.
2. Утвердить форму заявления о прохождении подготовки граждан, согласно приложению № 1 к программе по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.
3. Утвердить форму направления на подготовку граждан, согласно приложению № 2 к программе по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.
4. Утвердить форму свидетельства о прохождении подготовки граждан, согласно приложению № 3 к программе по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании-«Вестнике муниципального Совета МО поселок Репино», официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино «морепино.рф»
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Контроль выполнения постановления возложить на главу МА ВМО поселок Репино Семёнову И.Г.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Глава ВМО поселок Репино                                                               И.Г.Семёнова
_1264855195.unknown